Проект

Постановление
Комитета по законности и правопорядку

 О проекте федерального закона № 1082661-8 «О внесении
изменений    в    Кодекс    Российской   Федерации    об
административных     правонарушениях»    (в     целях
оптимизации    административной    ответственности
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
являющихся    владельцами    средств      размещения,
классифицированных в соответствии с законодательством
Российской Федерации о туристской деятельности)

Рассмотрев   проект федерального закона     № 1082661-8 «О внесении
изменений    в    Кодекс    Российской   Федерации    об административных
правонарушениях»    (в     целях    оптимизации    административной    ответст-
венности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся
владельцами    средств      размещения, классифицированных в соответствии с
законодательством Российской Федерации о туристской деятельности),
Комитет  Государственного   Совета   Республики  Татарстан по законности и
правопорядку ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать проект федерального закона № 1082661-8 «О внесении из-
менений    в    Кодекс    Российской   Федерации    об административных
правонарушениях»    (в     целях    оптимизации    административной    ответст-
венности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся
владельцами    средств      размещения, классифицированных в соответствии с
законодательством Российской Федерации о туристской деятельности).

 2. Поручить выступить на сессии Государственного Совета Республики
Татарстан   по указанному вопросу председателю Комитета Государственного
Совета Республики Татарстан по законности и правопорядку Александру
Анатольевичу Чубарову.

Председатель Комитета

                                                 А.А. Чубаров

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                               Государственного Совета Республики Татарстан

О проекте федерального закона № 1082661-8 «О внесении
изменений    в    Кодекс    Российской   Федерации    об
административных     правонарушениях»    (в     целях
оптимизации    административной    ответственности
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
являющихся    владельцами    средств      размещения,
классифицированных в соответствии с законодательством
Российской Федерации о туристской деятельности)

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Поддержать  проект  федерального  закона  № 1082661-8 «О внесении

изменений    в    Кодекс    Российской   Федерации    об административных
правонарушениях»    (в    целях    оптимизации    административной
ответственности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
являющихся   владельцами средств размещения, классифицированных в
соответствии с законодательством Российской Федерации о туристской
деятельности).

2. Направить настоящее постановление в Государственную Думу
Федерального Собрания Российской Федерации.

Председатель Государственного
Совета Республики Татарстан

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по
законности и правопорядку

А.А. Чубарову

Председателю Комитета
Государственного Совета
Республики Татарстан по

экономике, инвестициям и
предпринимательству

Р.Г. Хусаинову

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проекты федеральных законов

Рассмотрев проекты федеральных законов:

– № 1071997-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской

Федерации об административных правонарушениях» (в части установления
административной ответственности за нарушение правил эксплуатации
объектов критической информационной инфраструктуры Российской
Федерации),

– № 1082661-8 «О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации
об административных правонарушениях» (в целях оптимизации
административной ответственности юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей, являющихся владельцами средств размещения,
классифицированных в соответствии с законодательством Российской
Федерации о туристской деятельности),

Правовое управление отмечает, что возражений правового характера к
законопроектам не имеется.

Начальник Управления   М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № согл-338636-1 от 15.12.2025. Исполнитель: Шагиева Л.Г.
Страница 1 из 1. Страница создана: 15.12.2025 14:05